
 
 

č. j.: UKRUK/371687/2024 

 

 

 

USNESENÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ UNIVERZITY KARLOVY 

Z JEDNÁNÍ 19. ČERVNA 2024 

 

 

1. RVH UK schválila program zasedání. 

 

2. RVH UK schválila zápis z jednání 29. května 2024 

 

3. RVH UK přijala usnesení ke studijním programům: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=316010&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004913450
https://essuk.is.cuni.cz/ost/posta/brow_spis.php?cislo_spisu1=371687&cislo_spisu2=2024&doc_id=1004976643


Poř. 

č. 

Fa ID 

SP 

Typ For

ma 

Jazy

k 

Název Věc Nástupnictví Usnesení: Odůvodnění 

303/

24 
LFP 

42

20   

45

18 

PhD   CZ 

Zubní 

lékařství, 

otorinolaryn

gologie a 

chirurgie 

hlavy a krku 

žádost o 

udělení 

oprávnění 

SP je určen jako 

nástupnický SP 

Stomatologie a SP 

Otorinolaryngolog

ie 

RVH UK uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 10 

let. 

 

RVH UK schvaluje garanta SP doc. 

MUDr. et MUDr. Lukáše Hauera, Ph.D. 

Program zajištěnými 

předními odborníky LF 

UK a MU. 
LF splnila doporučení 

RVH o integraci DSP.  

304 

/24 
LFP 

45

26  

45

25 

PhD   ENG 

Dentistry, 

Otorhinolary

ngology and 

Head and 

Neck Surgery 

žádost o 

udělení 

oprávnění 

SP je určen jako 

nástupnický SP 

Stomatologie a SP 

Otorinolaryngolog

ie 

RVH UK uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program  

RVH UK schvaluje garanta SP doc. 

MUDr. et MUDr. Lukáše Hauera, Ph.D. 

Program zajištěnými 

předními odborníky LF 

UK a MU. 
LF splnila doporučení 

RVH o integraci DSP.  

305/

24 
FF 

44

74 

44

75 

PhD P,K CZ Psychologie 

žádost o  

udělení 

oprávnění 

 

 

RVH UK přerušuje projednávání 

návrhu studijního programu a vrací 

návrh k přepracování. 

RVH pověřuje 

prorektora pro 

koncepci a kvalitu 

vzdělávání k svolání 

schůzky psychologicky 

orientovaných SP k 

diskuzi o koncepci 

doktorského studia 

psychologie.  

306/

24 
FF 

44

76, 

44

77 

PhD P,K ENG Psychology 

žádost o  

udělení 

oprávnění 

 

 

RVH UK přerušuje projednávání 

návrhu studijního programu a vrací 

návrh k přepracování. 

RVH pověřuje 

prorektora pro 

koncepci a kvalitu 

vzdělávání k svolání 

schůzky psychologicky 

orientovaných SP k 



diskuzi o koncepci 

doktorského studia 

psychologie. 

307/

24 
FF 

44

69 
nMgr P CZ 

Germánská a 

severoevrop

ská studia 

žádost o 

opětovné 

udělení 

oprávnění, 

žádost o 

rozšíření 

oprávnění 

uskutečňo

vat SP o 

studijní 

plán pro 

specializac

e, 

žádost o 

rozšíření 

oprávnění 

uskutečňo

vat SP o 

studijní 

plán pro 

sdružené 

studium 

 

RVH UK opětovně uděluje  oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 5 

let s omezením přijímání studentů do 

specializací Finské filologie a 

Nederlandistika. RVH ukládá 

nápravné opatření do 31.8.2025 s 

požadavkem na  zahájení 

habilitačního řízení klíčového 

vyučujícícho, jak uvedeno v žádosti.    

 

Nedostatečné 

personální zajištění 

studijního programu - 

hraniční kvalifikační 

úroveň vyučujících u 

specializací: Finské 

filologie a 

Nederlandistika. 

Specializaci finská 

studia zabezpečuje 

zahraniční docent s 

titulem, který není v 

ČR uznáván, a profesor 

anglistiky. Specializace 

Nederlandistika není 

zajištěna profesory ani 

docenty. Změna 

kvalifikační struktury 

je nutná. 

 

 



308/

24 
PedF 

43

94 
nMgr P CZ 

Učitelství 

ruského 

jazyka 

pro 2. stupeň 

základní 

školy a 

střední školy 

Žádost o 

opětovné 

udělení  

oprávnění  

 

RVH UK opětovně uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 5 

let s požadavkem na nápravné 

opatření do 1.4.2025 týkající se 

informace o personálním zajištění 

programu.  

 

309/

24 
PedF 

43

82 
nMgr P CZ 

Učitelství 

tělesné 

výchovy pro 

2. stupeň 

základní 

školy a 

střední školy 

žádost o 

opětovné 

udělení 

oprávnění 

 

RVH UK opětovně uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 10 

let. 

 

310/

24 
FF 

41

07 
nMgr P CZ 

Sociální 

práce 

žádost o 

opětovné 

udělení 

oprávnění 

na 

dostudová

ní 

 

RVH UK opětovně uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program za 

účelem dostudování stávajících 

studentů s požadavkem na kontrolní 

zprávu do 31.12.2027 týkající se 

tvůrčí a projektové činnosti. 

 

311/

24 

LFH

K, 

FaF 

43

38 

44

95 

PhD P, K CZ 
Biomedicíns

ké vědy 

žádost o 

udělení 

oprávnění 

SP je určen jako 

nástupnický SP 

pro tyto studijní 

programy na 

LFHK: Anatomie, 

histologie a 

embryologie, 

Fyziologie a 

RVH UK uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 10 

let. 

 

RVH UK schvaluje garanta SP doc. 

MUDr. Otto Kučeru, Ph.D. 

 



patologická 

fyziologie, 

Lékařská biologie 

312/

24 

LFH

K, 

FaF 

44

97 

44

98 

PhD P, K ENG 
Biomedical 

Sciences 

žádost o 

udělení 

oprávnění 

SP je určen jako 

nástupnický SP 

pro tyto studijní 

programy na 

LFHK: Anatomie, 

histologie a 

embryologie, 

Fyziologie a 

patologická 

fyziologie, 

Lékařská biologie 

RVH UK uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 10 

let RVH UK schvaluje garanta SP doc. 

MUDr. Otto Kučeru, Ph.D. 

 

313/

24 
PedF 

43

85 
nMgr P CZ 

Učitelství 

německého 

jazyka pro 2. 

st. ZŠ a SŠ 

žádost o 

opětovné 

udělení 

oprávnění 

 

RVH UK opětovně uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 10 

let. 

 

314/

24 
PedF 

43

88 
nMgr P CZ 

Učitelství 

chemie pro 

2. stupeň 

základní 

školy a 

střední školy 

žádost o 

opětovné 

udělení 

oprávnění 

a o 

rozšíření 

oprávnění 

o studijní 

SP nahrazuje SP 
Učitelství pro 
střední školy - SO 
Učitelství 
všeobecně 
vzdělávacích 
předmětů pro 
základní školy a 
střední školy 
chemie 

 

 

 

 

RVH UK opětovně uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 10 

let s rozšířením o studijní plány 

 



plány 

sdruženéh

o studia 

(plný 

studijní 

plán) 

 sdruženého studia (plný studijní 

plán). 

315/

24 
PedF 

43

86 

43

87 

Bc P,K CZ 

Chemie se 

zaměřením 

na 

vzdělávání 

žádost o  

opětovné 

udělení 

oprávnění  

RVH UK opětovně uděluje oprávnění 

uskutečňovat studijní program na 10 

let. 

 

316/

24 
MFF 

44

36 
Bc P,K CZ Informatika 

žádost o 

rozšíření 

oprávnění 

o 

specializac

e  

 

RVH UK schvaluje žádost o rozšíření 

oprávnění uskutečňovat studijní 

program   o specializaci Počítačová 

grafika a vidění. 

 

RVH UK omezuje přijímání studentů 

do specializace Počítačová grafika, 

vidění a vývoj počítačových her. 

 

317/

24 
MFF 

44

37 
Bc P,K EN 

Computer 

Science 

žádost o 

změnu 

v průběhu 

uskutečňo

vání SP  

 

RVH UK schvaluje žádost o rozšíření 

oprávnění uskutečňovat studijní 

program   o specializaci Computer 

Graphics and Vision. 

 

RVH UK omezuje přijímání studentů 

do specializace Computer Graphics, 

Vision and Game Development.  

 

 

 

4. RVH UK projednala žádosti o změnu garantů: 



 

Pořadové 
číslo 

Fakulta ID SP Typ Název studijního 
programu 

Odvolání Jmenování Usnesení Odůvodnění 

318/24 FF 1747,1749 PhD Informační věda 
doc. PhDr. Petra 
Voita, CSc. 

doc. Vít Šisler, 
Ph.D. 

RVH UK 
souhlasí se 
změnou 
garanta. 

 

319/24 FF 1748,175 PhD Information Science 
doc. PhDr. Petra 
Voita, CSc. 

doc. Vít Šisler, 
Ph.D. 

RVH UK 
souhlasí se 
změnou 
garanta. 

 

320/24 FF 530,531 PhD 
Korpusová a 
teoretická 
lingvistika 

doc. RNDr. 
Vladimír 
Petkevič, CSc. 

prof. Mgr. 
Václav Cvrček, 
Ph.D. 

RVH UK 
souhlasí se 
změnou 
garanta. 

 

321/24 FF 532,535 PhD 
Corpus and 
Theoretical 
Linguistics 

doc. RNDr. 
Vladimír 
Petkevič, CSc. 

prof. Mgr. 
Václav Cvrček, 
Ph.D. 

RVH UK 
souhlasí se 
změnou 
garanta. 

 

322/24 FF 
1754, 
1755 

PhD Český jazyk 
prof. PhDr. Petr 
Mareš, CSc. 

doc. Mgr. Jan 
Chromý, Ph.D. 

RVH UK 
souhlasí se 
změnou 
garanta. 

 

323/24 FF 
1756, 
1757 

PhD Czech Language 
prof. PhDr. Petr 
Mareš, CSc. 

doc. Mgr. Jan 
Chromý, Ph.D. 

RVH UK 
souhlasí se 
změnou 
garanta. 

 

324/24 FF 328 Bc 
Bohemistika pro 
cizince 

doc. PhDr. Milan 
Hrdlička, CSc. 

Mgr. Svatava 
Škodová, Ph.D. 

RVH UK 
souhlasí se 
změnou 
garanta. 

 



325/24 FF 4323 Bc Psychologie 
Mgr. et Mgr. Lea 
Takács, Ph.D. 

Mgr. Ivana 
Šípová, Ph.D. 

RVH UK 
souhlasí se 
změnou 
garanta. 

 

326/24 FF 329 Bc 
Archeologie 
pravěku a 
středověku 

doc. PhDr. 
Miroslav 
Popelka, CSc. 

doc. PhDr. Mgr. 
Ivo Štefan, 
Ph.D. 

RVH UK 
souhlasí se 
změnou 
garanta. 

 

 

 

 

 

Poř. 
číslo 

Fakulta Název SP Název SO Typ Návrh na 
odvolání 

Návrh na 
jmenování 

Usnesení 

327/24 FF 
Informační 
studia a 
knihovnictví 

Studia 
nových 
médií 

NMgr 
prof. Mgr. Miroslav 
Petříček, Dr. 

doc. Vít Šisler, Ph.D. 
RVH UK schvaluje jmenování garanta. 

328/24 FF 
Informační 
studia a 
knihovnictví 

Informační 
věda 

PhD 
(3letý) 

doc. PhDr. Petr 
Voit, CSc. 

doc. Vít Šisler, Ph.D. 
RVH UK schvaluje jmenování garanta. 

329/24 FF 
Informační 
studia a 
knihovnictví 

Informační 
věda 

PhD 
(4letý) 

doc. PhDr. Petr 
Voit, CSc. 

doc. Vít Šisler, Ph.D. 
RVH UK schvaluje jmenování garanta. 

330/24 FF 
Informační 
studia a 
knihovnictví 

  
PhD 
(4letý) 

doc. PhDr. Petr 
Voit, CSc. 

doc. Vít Šisler, Ph.D. 
RVH UK schvaluje jmenování garanta. 

331/24 FF 
Informační 
studia a 
knihovnictví 

  
PhD 
(3letý) 

doc. PhDr. Petr 
Voit, CSc. 

doc. Vít Šisler, Ph.D. 
RVH UK schvaluje jmenování garanta. 

 

 

 


